[image: image1.jpg]

Хандальский сельский Совет депутатов

Абанского района Красноярского края

РЕШЕНИЕ

27.04.2021                                      с. Хандальск                                 № 9-17Р
О приеме части полномочий по решению вопросов местного значения от муниципального образования Абанский район муниципальному образованию Хандальского сельсовет Абанского района Красноярского края
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом Хандальского сельсовета, Хандальский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Администрация муниципального образования Хандальский сельсовет Абанского района Красноярского края принимает от администрации муниципального образования Абанский район следующие полномочия по решению вопросов местного значения, а именно:

создание условий для обеспечения поселений, входящих в состав муниципального района, услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания в части:

создание условий для развития услуг связи в малочисленном и труднодоступном населенном пункте Абанского района Красноярского края п. Пея, путем предоставления беспроводного доступа в сеть Интернет для неопределенного круга лиц посредством сети Wi-Fi.

2. Полномочия принимаются сроком на 1 год.

3. Администрации Хандальского сельсовета заключить соглашение с администрацией Абанского района Красноярского края о приеме осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения.
4. Решение вступает а силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании «Хандальский Вестник».
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Хандальского сельсовета.

	Председатель Хандальского

сельского Совета депутатов,
Глава Хандальского сельсовета                                                        И.А.Ягупова